
                                                                                                                             Приложение №3 

Основные показатели по начальному обучению за 2020 -2021  учебный год 

МБОУ «Тимяшевская СОШ» 
 

1.Состав педагогического коллектива учителей начальных классов. 

(проценты только из количества учителей начальных классов) 

 Количество          % 

1.Количество учителей начальных классов   
а) Из них имеют: 

-  высшее образование 

-  среднее специальное 

-  среднее 

8 

 

7 

1 

0 

100 

 

87,5 

12,5 

 

б) из них имеют категории (с  учетом  аттестации  2019-2020 учебный год)  
-  высшая 

-  I категория 

-  не имеют   категории 

-  итого  имеют  категории 

 

0 

6 

2 

6 

 

0 

75 

25 

75 

 

2. Краткая информация о достижениях   учителей   начальных  классах  в  профессиональных  

конкурсах  за  2020  -2021  учебный год. 

 

Победители Призеры Лауреаты 

- Мусина Гульнара Шамиловна, муниципальный этап 

Всероссийского конкурса  «Учитель года -2021».  
- 

 

II Работа  по   реализации   прав  детей   на  образование  (начальная  школа) 

1. 

Количество   классов Количество   учащихся 

7 94 

 

2.  Количество неаттестованных детей: 0 

3.  Количество учащихся, обучающихся   на дому: 0 
 

III.   Организация   учебной   деятельности (начальное   звено) 

1. Результативность обучения 

 

Класс Кол-

во 

уч-ся 

Качество   знаний Успеваемость 

Кол-во 

отлични

ков 

Кол-во 

ударников 

Всего  

отличников и 

ударников 

% 

качества 

Кол-во 

неуспевающ

их 

%  успеваемости 

2 19 3 9 12 63,16 0 100 

        

3а 11 4 4 8 72,73 0 100 

3б 12 4 3 7 58,33 0 100 

итого 23 8 7 15 65,22 0 100 

4а 14 2 6 8 57,14 0 100 

4б 14 0 8 8 57,14 0 100 

итого 28 2 14 16 57,14 0 100 

2-4 70 13 30 43 61,43 0 100 

 

 

            2. Качество знаний  и   успеваемость  по  предметам  (количество   /    % ). 

Класс Коли

честв

о 

учащ
ихся 

Русский  язык Математика Литературное 

чтение 

Окружающий 

мир 

   % 
качества 

Успеваем
ость 

 % 
качества 

Успеваемо
сть 

% качества Успеваемость % качества Успеваем

ость 

2 19 73,68 100 78,95 100 94,74 100 100 100 

          

3а 11 72,73 100 90,91 100 100 100 100 100 



3б 12 91,67 100 83,33 100 91,67 100 83,33 100 

итого 23 82,61 100 86,96 100 95,66 100 91,3 100 

4а 14 57,14 100 85,71 100 92,86 100 85,71 100 

4б 14 64,29 100 64,29 100 78,57 100 78,57 100 

итого 28 60,71 100 75 100 85,71 100 82,14 100 

2-4 70 71,43 100 80 100 91,43 100 90 100 

  

 3. Информация о количестве учащихся 1-х  классов. 

Количество  уч-ся 24 

 

V.  Результативность работы   с   одаренными    учащимися   начальных    классов. 

 

1.  Занято   призовых   мест   во Всероссийских: 

- олимпиадах (онлайн-олимпиады на образовательной платформе Учи. ру,)  -   27 чел. 

- конкурсах  – 5  чел. 

 

2.  Занято   призовых   мест   в   республиканских: 

- олимпиадах  -  0  чел. 

- конкурсах  – 3 чел. 

 

3.  Занято   призовых   мест   в   муниципальных: 

   - предметных олимпиадах  -   2 чел. 

   - конкурсах -      16  чел. 

 

Итого: 53 

 

4.  Приняли   участие (количество учащихся / %): 

-   в   международной   математической   игре-конкурсе «Кенгуру» - 0 
-   во всероссийском     конкурсе «Русский   медвежонок – языкознание   для   всех» - 0 

 

  

Директор школы:                               Ю.А. Снурницин 

Зам. директора по НО:                        Р.Ф. Хайрова 


