Основные показатели по начальному обучению за 2020 -2021 учебный год МБОУ «Тимяшевская СОШ»

1.Состав педагогического коллектива учителей начальных классов.

(проценты только из количества учителей начальных классов)

	Количество	%
1.Количество учителей начальных классов	8	100
а) Из них имеют:		
- высшее образование	7	87,5
- среднее специальное	1	12,5
- среднее	0	
б) из них имеют категории (с учетом аттестации 2019-2020 учебны	й год)	
- высшая	0	0
- І категория	6	75
- не имеют категории	2	25
- итого имеют категории	6	75

2. Краткая информация о достижениях учителей начальных классах в профессиональных конкурсах за 2020 -2021 учебный год.

Победители	Призеры	Лауреаты
-	Мусина Гульнара Шамиловна, муниципальный этап	-
	Всероссийского конкурса «Учитель года -2021».	

II Работа по реализации прав детей на образование (начальная школа)

1.

Количество классов	Количество учащихся
7	94

- 2. Количество неаттестованных детей: 0
- 3. Количество учащихся, обучающихся на дому: 0

III. Организация учебной деятельности (начальное звено)

1. Результативность обучения

Класс	Кол-		Кач	ество знаний	Успеваемость		
	во уч-ся	Кол-во отлични ков	Кол-во ударников	Всего отличников и ударников	% качества	Кол-во неуспевающ их	% успеваемости
2	19	3	9	12	63,16	0	100
3a	11	4	4	8	72,73	0	100
3б	12	4	3	7	58,33	0	100
итого	23	8	7	15	65,22	0	100
4a	14	2	6	8	57,14	0	100
4б	14	0	8	8	57,14	0	100
итого	28	2	14	16	57,14	0	100
2-4	70	13	30	43	61,43	0	100

2. Качество знаний и успеваемость по предметам (количество / %).

Класс	Коли	Русский язык		Математика		Литературное		Окружающий	
	честв					чтение		мир	
	o	%	Успеваем	%	Успеваемо	% качества	Успеваемость	% качества	Успеваем
	учащ	качества	ость	качества	СТЬ				ость
	ихся								
2	19	73,68	100	78,95	100	94,74	100	100	100
3a	11	72,73	100	90,91	100	100	100	100	100

3б	12	91,67	100	83,33	100	91,67	100	83,33	100
итого	23	82,61	100	86,96	100	95,66	100	91,3	100
4a	14	57,14	100	85,71	100	92,86	100	85,71	100
4б	14	64,29	100	64,29	100	78,57	100	78,57	100
итого	28	60,71	100	75	100	85,71	100	82,14	100
2-4	70	71,43	100	80	100	91,43	100	90	100

3. Информация о количестве учащихся 1-х классов.

	y ====================================
Количество уч-ся	24

V. Результативность работы с одаренными учащимися начальных классов.

1. Занято призовых мест во Всероссийских:

- олимпиадах (онлайн-олимпиады на образовательной платформе Учи. ру,) 27 чел.
- конкурсах 5 чел.

2. Занято призовых мест в республиканских:

- олимпиадах 0 чел.
- конкурсах -3 чел.

3. Занято призовых мест в муниципальных:

- предметных олимпиадах 2 чел.
- конкурсах 16 чел.

Итого: 53

4. Приняли участие (количество учащихся / %):

- в международной математической игре-конкурсе «Кенгуру» 0
- во всероссийском конкурсе «Русский медвежонок языкознание для всех» 0

Директор школы: Ю.А. Снурницин Зам. директора по НО: Р.Ф. Хайрова